1 L . MATTEI CERESOLI, loc. cit, pag. 2 7 6 seg. 

Ego Roggerius de Pomareda... cum domina Albereda dilec-
tissima coniuge mea, offerimus... ecclesie s. Marie de Pistitio 
et predicto domino Iohanni venerabili abbati... quomdam ec
clesiam desertam, videlicet s. Mariam de Scanzana cum omnibus 
suis pertinentiis et territoriis que concluduntur Ms finibus. 
Primus finis a parte occidentis incipit a fontana de Cromida 
et a iugone usque ad flumen Salandrie ; secundus vere finis 
vadit quomodo currit ipsum flumen Salandrie usque ad mare 
et centum passi intus mare ; tertius autem finis qualiter vadit 
per maritima usque ad ecclesiam sancti Georgi martyris Christi ; 
quartus finis ferit ad fontanam que dicitur Ducati et redit ad 
prenominatam fontanam de Cromida K 

Però una eguale donazione si riscontra in un atto del marzo 
1113, col quale Riccardo Siniscalco e la moglie Albereda avreb
bero donato a S. Maria di Pisticci e per essa all'abbate Giovanni 
la chiesa di S. Maria di Scanzana e relative pertinenze : 

Ego Ricchardus Senescalcus maximi comitis Drogonis 
filius... simul cum domina Albereda dilectissima coniuge mea, 
offerimus... ecclesie s. Marie de Pestitio dominoque Iohanni 
dei gratia eiusdem ecclesie abati... ecclesiam s. Marie de Scan
zana cum casale quod ibi est et cum omnibus hominibus pre
dictam casale abitantibus omnibusque pertinentiis suis et cum 
omnibus territoriis que his finibus concluduntur. Ab occidentali 
itaque plaga prima finis incipit a fontana de Cromida et a iugone 
usque ad flumen Salandrie ; secundus autem finis vadit quo
modo currit ipsum flumen Salandrie usque ad mare et centum 
passi intus in mare ; tertius vero finis qualiter vadit per mari
tima usque ad ecclesiam s. Georgii martyris Christi ; quartus 
autem finis ferit ad fontanam que dicitur Ducati, et redit ad 
prenominatam fontananm de Cromida 2. 

Ci troviamo così di fronte a due donazioni dall'identico 
oggetto, fatte al monastero di S. Maria di Pisticci dalla stessa 

1 G . GUERRIERI, Il conte normanno Riccardo Siniscalco, Trani, 
Vecchi, 1899, doc. 23, n. 3 e n. 2. 

2 G . GUERRIERI, op. cit., doc. 23, n. 1. 

Albereda, la prima unitamente a Ruggero de Pomareda. e la 
seconda unitamente a Riccardo Siniscalco, ma indipendenti 
l'una dall'altra : la seconda difatti ripete ma non ricorda la 
prima, la ripete dimostrando anzi di non conoscerla. 

E ciò non è tutto ; esiste di contro il diploma col quale il 
secondo Boemondo, nel settembre del 1124, avrebbe donato 
non già a S. Maria di Pisticci, ma al monastero di S. Anastasio 
di Carbone, le due chiese di S. Maria di Policoro e di S. Maria 
di Scanzana, con le terre annesse e così delimitate :